### **To Complete the Works Under AMRUT**

### 71 Sh. DEEPAK MANGLA (Palwal):

Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the work to lay down the pipelines of water and sewerage under Amrut Scheme in Palwal city has not been completed by the Government so far; and
- b) if so, the time by which the abovesaid work is likely to be completed togetherwith the details thereof?

#### DR. KAMAL GUPTA, URBAN LOCAL BODIES MINISTER

Sir,

- a) The work of laying of water supply system under AMRUT has been allotted with capital cost of Rs. 57.82 Crore, which is almost 80% complete and the work of laying of sewerage system under AMRUT has been allotted with capital cost of Rs. 117.24 Crore, which is almost 90% complete.
- b) The work of laying of water supply system under AMRUT is likely to be completed by 31.05.2023 and the work of laying of sewerage system under AMRUT is likely to be completed by 31.03.2023.

# अमरूत के अंतर्गत कार्यों को पूरा करना

## 71 श्री दीपक मंगला (पलवल) :

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि सरकार द्वारा पलवल शहर में अमरूत योजना के अंतर्गत पानी तथा सीवरेज की पाइपलाइन बिछाने का कार्य अब तक पूरा नहीं किया गया है; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त कार्यों के कब तक पूरा किए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

## डॉ कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

सर,

- (क) अमरूत योजना के तहत जलापूर्ति प्रणाली बिछाने का कार्य 57.82 करोड़ रू की मूल लागत के साथ आबंटित किया गया है जो कि लगभग 80% पूर्ण हो गया है तथा अमरूत के तहत सीवरेज प्रणाली बिछाने का कार्य 117.24 करोड़ रू की मूल लागत के साथ आबंटित किया गया है जो कि लगभग 90% पूर्ण हो गया है।
  - (ख) अमरूत के तहत जलापूर्ति प्रणाली बिछाने का कार्य 31.05.2023 तक पूर्ण होने की संभावना है तथा अमरूत के तहत सीवरेज प्रणाली बिछाने का कार्य 31.03.2023 तक पूर्ण होने की संभावना है।